

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA DALLA CITTA’ DI POTENZA E ZONE RURALI” Numero Gara SIMOG: 7457017

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE A TUTTO IL 01.08.2019**

Quesito 3: Dovendo partecipare alla presente procedura di gara ed essendo in possesso delle seguenti categorie SOA:

OG6	class.	V
OG1	class.	III
OG3	class.	IV
OS21	class.	I

si chiede la conferma della possibilità di partecipare in forma singola alla gara così come indicato nel disciplinare di gara e precisamente:

"Ai sensi dell'art. 92, comma 7, del Regolamento, il concorrente, singolo o riunito in raggruppamento, che non possiede la qualificazione in ciascuna delle categorie di cui al D.M. 10 novembre 2016, n° 248 (SIOS), per l'intero importo richiesto, deve possedere i requisiti mancanti relativi a ciascuna delle predette categorie e oggetto di subappalto, con riferimento alla categoria prevalente."

Risposta: Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara ovvero che *ai sensi dell’art. 92, comma 7, del Regolamento, il concorrente, singolo o riunito in raggruppamento, che non possiede la qualificazione in ciascuna delle categorie di cui al D.M. 10 novembre 2016, n° 248 (SIOS), per l’intero importo richiesto, deve possedere i requisiti mancanti relativi a ciascuna delle predette categorie e oggetto di subappalto, con riferimento alla categoria prevalente.*

Quesito 4: L'articolo 25 del disciplinare di gara descrive l'articolazione dell'offerta tecnica e indica, quali elaborati da produrre:

- a) una relazione tecnica dettagliata di 50 pagine A4;
- b) elaborati grafici nel numero di massimo tre A3 per ciascuno degli 8 criteri di valutazione.

Allo stesso tempo, l'articolo 24 richiede, per alcuni criteri, la produzione anche di schede tecniche.

Si chiede se tali schede tecniche sono da ritenersi aggiuntive rispetto ai limiti di cui all'articolo 25.

Risposta: Le schede tecniche richieste all'articolo 24 del disciplinare di gara non sono computate ai fini del rispetto del limite di cui all'articolo 25 dello stesso disciplinare.

Quesito 5: Si chiede di poter fornire gli schemi idraulici richiamati nella relazione generale ed gli schemi di riferimento funzionali alla comprensione delle verifiche EPANET.

Saluti.

Risposta: Tutti gli elaborati costituenti il progetto esecutivo validato sono stati pubblicati. Non è prevista la pubblicazione di ulteriori elaborati.

Il Responsabile del Procedimento  
ing. Rocco Onorati